TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TLĐ-TG
V/v thực hiện Văn bản số 350/TTg-CN

ngày 30/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ

         Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2024

           Kính gửi:

                             - Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

                             - Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

                               Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn.

Thực hiện Văn bản số 350/TTg-CN, ngày 30/5/2024 của Thủ tướng Chính

phủ và Công văn số 3088-CV/BDVTW ngày 31/5/2024 của Ban Dân vận Trung

ương về việc phối hợp, hỗ trợ đẩy nhanh tiến độ và hoàn thành giải phóng mặt

bằng các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận

tải, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị các liên đoàn lao

động tỉnh, thành phố, công đoàn ngành trung ương và tương đương, công đoàn

tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn triển khai phối hợp thực hiện:

1. LĐLĐ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tích cực hỗ trợ, phối

hợp chặt chẽ, tham mưu với cấp ủy, đề xuất chính quyền các cấp trong việc tuyên

truyền, vận động đoàn viên, người lao động nơi có công trình dự án đi qua sẵn

sàng bàn giao mặt bằng, thực hiện tái định cư để thi công các dự án công trình, dự

án quan trọng quốc gia, bảo đảm đúng tiến độ, sớm hoàn thành đưa các dự án,

công trình vào khai thác, sử dụng phục vụ phát triển kinh tế, xã hội của đất nước.

2. Chủ động phối hợp với chính quyền và đoàn thể chính trị các cấp nắm

bắt tâm tư, nguyện vọng chính đáng của đoàn viên công đoàn, người lao động đã

nhường đất, nơi ở, nơi sản xuất cho các công trình, dự án để tiếp tục quan tâm

chăm lo đến đời sống, tạo sinh kế ổn định cho đoàn viên, người lao động, bảo

đảm các điều kiện sinh sống tốt hơn hoặc ít nhất bằng với nơi ở cũ.

3. Các công đoàn ngành có đoàn viên, người lao động thực hiện nhiệm vụ

tham mưu, đề xuất các nội dung liên quan đến các công trình, dự án quan trọng

quốc gia, trọng điểm ngành giao thông - vận tải: Tích cực, chủ động, tuân thủ

pháp luật, có nhiều đổi mới, sáng tạo trong tham mưu, thực hiện nhiệm vụ, góp

phần đẩy nhanh tiến độ các dự án.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện.

                    TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- VP Chính phủ;

- Ban Dân vận Trung ương;

- Đ/c Chủ tịch TLĐ (b/c);

- Đ/c Ngọ Duy Hiểu PCT TLĐ;

- Lưu: VT, TG.

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                          Ngọ Duy Hiểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T13:54:14+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Vũ Mạnh Tiêm<vumanhtiem@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T14:02:01+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	Trần Thị Thu Hải<tranthithuhai@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-11T16:01:43+0700
	Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam - Hà Nội
	Ngọ Duy Hiểu<ngoduyhieu@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T09:08:21+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T09:08:44+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T09:09:53+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Hà Nội
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM<vgcl@congdoan.vn> đã ký lên văn bản này!